
 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 83/2020/2021 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 8 września 2021 r.   

             
 
 
 
 
 
 

 
Instrukcja 

 postępowania przez wykonawców robót budowlanych (remontowych) 
lub organizatorów przedsięwzięć rekreacyjno-sportowych na terenie 
Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 
w przypadku znalezienia niewybuchu lub potrzeby wezwania straży 

pożarnej, karetki pogotowia 
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PODSTAWOWE DEFINICJE 

Przedmioty wybuchowe - uważa się wszelkiego rodzaju przedmioty 
pochodzenia wojskowego, które ze względu na swe właściwości wybuchowe 
grożą niebezpieczeństwem przy niewłaściwym obchodzeniu się z nimi (ruszanie, 
rozkręcanie rzucanie itp.). Są to w szczególności: 

 zapalniki, 

 pociski, 

 bomby lotnicze, 

 naboje artyleryjskie i karabinowe, 

 pancerzownice, 

 granaty, 

 miny wszelkich typów, 

 ładunki materiałów wybuchowych, 

 złom metalowy zawierający resztki materiałów wybuchowych. 

Niewybuch - to każdy przedmiot zawierający ładunek wybuchowy lub materiał 
wybuchowy w stanie wolnym, który powinien zdetonować, jednak pomimo 
stworzenia warunków koniecznych do tego procesu nie doszło do wybuchu. 
Przyczyną powstania niewybuchu może być nie uruchomienie lub złe działanie 
detonatora, zmiany chemiczne w samym materiale wybuchowym  i wiele innych 
czynników. Za niewybuchy uważa się środki, które zostały użyte, ale nie 
zadziałały lub zadziałały wadliwie. Oprócz tego za niewybuchy uważa się również 
środki wybuchowe pozbawione właściwego nadzoru i kontroli, np. gdzieś 
wykryte, niewiadomego pochodzenia, uszkodzone, przeterminowane itp. 

Niewypał - to amunicja zawierająca ładunek miotający, która nie wypaliła mimo 
stworzenia odpowiednich warunków do tego procesu. Pojęcia niewypału używa 
się wobec dwóch rodzajów amunicji - wybuchającej z siłą mniejszą od detonacji 
oraz  zapalającej się. Generalnie pojęcie odnosi się do środków zawierających 
materiał wybuchowy o charakterze miotającym, czyli takich, w których wybuch 
ma charakter deflagracji. Niewypałem może stać się również spłonka lub inny 
zapalnik. Przyczyną powstania niewypału może być nie uruchomienie lub złe 
działanie zapalnika, zmiany chemiczne w samym materiale itp. Za niewypały 
uważa się środki, które zostały użyte, ale nie zadziałały, lub zadziałały 
nieprawidłowo, skutkiem czego mogą nadal stanowić niebezpieczeństwo. Oprócz 
tego za niewypały uważa się również środki pozbawione właściwego nadzoru 
i kontroli, np. gdzieś wykryte, niewiadomego pochodzenia, uszkodzone, 
przeterminowane itp. 

Przedmioty niebezpieczne - uważa się wszelkiego rodzaju urządzenia 
(materiały pochodzenia wojskowego, przemysłowego lub innego, które mając 
właściwości łatwopalne, żrące, trujące grożą niebezpieczeństwem przy 
manipulowaniu lub zetknięciu się z powietrzem albo wysoką temperaturą. 
 Zaliczyć do nich można: płyn łatwopalny, żrący i trujący, zawartość butli 



 

stalowych, gaśnic oraz resztki rozmaitych substancji w aparaturze laboratoryjnej 
itp. 
 
W razie znalezienia niewypału, niewybuchu lub przedmiotu niewiadomego 
pochodzenia: 

 Nie dotykać, nie ruszać, nie przenosić przedmiotu wybuchowego. 

 Niezwłocznie oddalić się z miejsca zagrożenia. 

 Niezwłocznie powiadomić telefonicznie jeden z niżej wymienionych 
organów. 

 

Należy mieć świadomość, że materiał wybuchowy stosowany w technice 
wojskowej w praktyce jest całkowicie odporny na działanie wszelkiego rodzaju 
warunków atmosferycznych i niezależnie od daty produkcji zachowuje swe 
właściwości wybuchowe. 

ZASADY ZGŁOSZEŃ 

Wszystkie zgłoszenia dotyczące oczyszczania terenów z przedmiotów 
wybuchowych patrole realizują niezwłocznie, nie później niż w ciągu trzech dni od 
daty otrzymania zgłoszenia. 

Zgłoszenia pilne realizują natychmiast tzn. nie później niż w ciągu doby. Za 
pilne zgłoszenia należy uważać takie zgłoszenia, które donoszą o wykryciu 
przedmiotów wybuchowych lub niebezpiecznych wszędzie tam, gdzie stwarzają 
one szczególne niebezpieczeństwo dla ludności, powodują wstrzymanie pracy, 
nauki itp., a więc np. na terenie szkół, na ulicach miast, w zakładach pracy itp. 

W przypadku znalezienia niewybuchu lub niewypału należy powiadomić: 

Służbę Ochrony AWF - Warszawa  tel. 22 834 40 03 wew. 666 lub 358 tel. 
kom. .797997955 
Po zgłoszeniu patrol Służby ochrony AWF, w miarę możliwości zabezpiecza 
teren gdzie znajduje się niewybuch lub niewypał, przed dostępem osób 
postronnych.  

Straż Ochrony AWF powiadamia Policję: Dyżurny KRP Warszawa V – tel. 47 
72 371 55 (56)  lub tel. 997. 
 
Informując Straż Ochrony AWF należy: 

 precyzyjnie określić miejsce zlokalizowanego przedmiotu; 

 określić co zostało znalezione, wygląd, ogólne gabaryty , ilość, 

 podać telefon /adres kontaktowy/ do osoby informującej o znalezisku,  

 uzyskać potwierdzenie przyjęcia powyższego zawiadomienia.  
 
 



 

 

Zadania (przedsięwzięcia, czynności) realizowane przez jednostkę Policji: 

 Przyjęcie informacji o zdarzeniu. 

 Wysłanie na miejsce zdarzenia patrolu w celu zebrania dodatkowych, 
szczegółowych informacji związanych ze zdarzeniem oraz zabezpieczenie 
miejsca ujawnienia niewypału lub niewybuchu. 

 Powiadomienie oficera dyżurnego 2 Mazowieckiego Pułku Saperów 
patrolu rozminowania oraz, w zależności od zaistniałej sytuacji, innych 
służb i inspekcji. 

 W razie potrzeby, w trybie alarmowym, na miejsce zdarzenia kieruje 
zespół funkcjonariuszy Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko-
Pirotechnicznego (NGRM-P) oraz dodatkowe siły prewencji. 

 W razie potrzeby powołanie i organizacja pracy doraźnego sztabu 
kryzysowego. 

 Przeprowadzenie czynności wyjaśniających (dochodzeniowo-śledczych). 
w miarę możliwości zabezpieczenie terenu przed dostępem osób 
postronnych. 

 POSTĘPOWANIE Z NIEWYBUCHAMI I NIEWYPAŁAMI  

W przypadku znalezienia przedmiotu podobnego do niewybuchu (patrz 
poniższa tabela) należy zachować dużą ostrożność. Przedmiotu tego nie 
wolno dotykać, rzucać w niego kamieniami, ruszać z miejsca lub podpalać.  
 
 Działania w przypadku znalezienia niewybuchu lub niewypału 

1. Do czasu przybycia Policji miejsce znalezienia niewybuchu zabezpiecza Służba 
Ochrony AWF np. poprzez blokowanie  dróg dojazdowych, przemieszczanie się 
osób postronnych; 

2. Policja po otrzymaniu zgłoszenia jest odpowiedzialna za poinformowanie oficera 
dyżurnego, 2 Mazowieckiego Pułku Saperów, który deleguje patrol 
rozminowania; 

3. Rektor lub przez Niego osoba upoważniona, wydaje zgodę i zapewnia wjazd lub 
wejście na teren AWF (obiektu) funkcjonariuszy policji  i na wjazd pojazdu patrolu 
rozminowania;   

4. Po przybyciu w rejon znalezienia niewybuchu lub niewypału  przedstawiciel 
Służby ochrony AWF powinien przekazać wszelkie informacje dotyczące 
zdarzenia oraz wskazać miejsce znalezionych niewybuchów lub niewypału; 

5. Funkcjonariusz policji przejmuje zarządzanie czynnościami, a Rektor AWF lub 
upoważniona przez Niego osoba udziela mu wszechstronnej pomocy; 

6. Na wniosek kierującego akcją dowódcy grupy policyjnej Rektor AWF lub osoba 
przez Niego upoważniona podejmuje decyzję o ewakuacji użytkowników i innych 
osób z zagrożonych obiektów - o ile wcześniej to nie nastąpiło, 



 

7. Patrol rozminowania po przybyciu przejmuje wszystkie czynności związane 
z usuwaniem niewybuchu lub niewypału.  

 

8. Po zakończeniu czynności funkcjonariusz policji przekazuje protokolarnie obiekt 
Rektorowi AWF lub osobie przez Niego upoważnionej.   

 
I. Akcja w przypadku potrzeby wezwania straży pożarnej lub karetki 

pogotowia lub policji. 
 
W przypadku potrzeby wezwania straży pożarnej, karetki pogotowia lub policji, 
wykonawca robót budowlanych / remontowych lub organizator przedsięwzięć 
rekreacyjno-sportowych winien powiadomić przedstawiciela Służby Ochrony 
AWF, tel.: 22834 40 03 wew. 666 lub 358 i postępować zgodnie z jego 
poleceniami. 
 



 

WYGLĄD NAJCZĘŚCIEJ SPOTYKANYCH NIEWYPAŁÓW I NIEWYBUCHÓW  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Załącznik nr 1  

 
Wykaz ważniejszych telefonów i faksów 
 

1.  Telefon alarmowy /w sieci telefonii komórkowej/ 112  

2.  

 
 
Służba Ochrony AWF - Warszawa  

22 834 40 03  
wew. 666 lub 358 
tel. kom. 
.797997955 
 

3.    Pogotowia:   

4.    Pogotowie Ratunkowe 999 22-525-12-99 

5.    Ciepłownicze 993  

6.    Energetyczne 991 22-821-54-11 

7.    Gazowe 992 22-628-45-97(87) 

8.    Wodociągowe 994 22-841-04-75 

9.    Komunikacyjne  92-85 

10.    Policja: Dyżurny KRP Warszawa V 997 47 72 371 55 (56) 

11.  Komenda Stołeczna Policji 
997 47 72 366 26,  

47 72 365 55 

12.  Straż Miejska 986 22-840-00-16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2  
 

 

Otrzymują: 

Dyrektor Biura Rektora AWF 
Sekretariat Prorektora ds. Fili AWF 
Sekretariat Kanclerza AWF 
Zastępca Kanclerza ds. Filii AWF 
Koordynator Służby Ochrony AWF 
Starszy Inspektor ds. BHP – Inspektorat ds. BHP I PPOŻ. 
Pełnomocnik Rektora ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Specjalista ds. Obronnych 

 

 


